
Jádroviny 
Období před rašením   

   

Korové nekrózy ;  
 
Přezimující škůdci (mšice, svilušky, štítenky, vlnovníci a 
hálčivci) ; mera hrušňová 
 

Období před květem  

   

Strupovitost ; padlí  
 
Mera hrušňová ; vlnovníci a hálčivci ; květopas jabloňový ; 
obaleči ; mšice ; svilušky 

Počátek květu, plný květ a dokvétání  

   

Strupovitost ; padlí; rez hrušňová 
 
Sviluška ; Pilatka ; zobonoska 

Období po odkvětu  

   

Strupovitost, padlí, skládkové choroby 
 
Obaleč jablečný ; štítenka ; vlnatka, mšice, nesytka 
jabloňová, plodomorka hrušňová 

Po sklizni  

 Sviluška, štítenka 

Rybíz 

Před rašením  

 Přezimující škůdci (mšice, puklice, sviluška, Skvrnovníček 
rybízový, vlnovník rybízový) 

Období před květem  

   

Rez vejmutovková, hnědé padlí angreštu 
 
Mšice, sviluška, vlnovník, nesytka rybízová, housenky 

Počátek květu až dokvétání  

   

Hnědé padlí angreštu 

Po sklizni  

 Vlnovník, svilušky, mšice 



Třešně a višně 

Období před rašením  

  

Choroby kůry a dřeva 
 
Přezimující škůdci (jarnice, mšice, píďalky , svilušky) 

Období před květem  

   

Mšice, sviluška 

Počátek květu, plný květ a dokvétání  

   

Moniliová spála peckovin (úžeh) 

Období po odkvětu  

   

Skvrnitost listů, moniliová hniloba peckovin 
 
Květopas, mšice, vrtule třešňová, zobonoska 

Po sklizni  

 Svilušky, mšice 

Období opadu listů  

 Choroby kůry s dřeva 

Meruňky a broskvoně 

Před rašením  

 Choroby dřeva a kůry 
 
Přezimující škůdci 

Při rašení a před květem  

 Kadeřavost broskvoně, suchá dírkovitost; 
 
Mšice, svilušky, listožravé housenky 

Období květu  

 Ochrana proti mrazu 
Moniliová spála peckovin, hnědnutí listů meruňky, suchá 
dírkovitost a strupovitost peckovin, padlí broskvoně 
 
Pilatky, mšice, obaleč východní, makadlovka broskvoňová, 
zobonosky 

Po sklizni  

 Svilušky a mšice 

 

  



Slivoně  

Období před rašením  

  

Choroby kůry a dřeva 
 
Přezimující škůdci (mšice, píďalky, svilušky, štítenka, puklice, 
vlnovník) 

Období před rašením a před květem  

   

Puchorovitost, suchá skvrnitost listů ; 
 
Mšice, svilušky, listožravé housenky (bekyně, píďalky,..) 

Období květu  

  

Moniliová spála peckovin 
 
Pilatka švestková 

Období po odkvětu  

    

Suchá dírkovitost a strupovitost peckovin, moniliová hniloba 
peckovin, rzivost švestky 
 
Mšice, štítenka, obaleč švestkový 

Po sklizni  

 Rzivost 
 
sviluška 

Po opadu listů  

 Choroby kůry a dřeva 

 

 


